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1. Wyniki

1. Czy w Oleśnicy powinien powstać nowy pomnik?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. TAK 32% 64
B. NIE 67% 134
C. NIE MAM ZDANIA 1% 2
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2. Jaką formę powinien mieć pomnik?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. obelisku 9.4% 11
B. tablicy pamiątkowej 11.97% 14
C. postaci historycznej 21.37% 25
D. symbolu narodowego 17.09% 20
E. inną 40.17% 47
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3. Gdzie powinien stanąć pomnik?

Odpowiedź Procent Liczba odpowiedzi
A. na Placu Zwycięstwa 45.22% 52
B. w Parku przy ul. Mickiewicza 17.39% 20
C. w innym miejscu 37.39% 43
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4. Proszę o podzielenie się własną opinią

Super jakby pomnik miał formę postaci historycznej i pokazywał, że wiele osób uczestniczyło w
odzyskaniu przez Polskę niepodległości. Moja wizja to jeden cokół na któryz jedego konaru wyłaniają się
Piłsudski, Dmowski, Daszyński, Witos, Padarewski, Korfanty. Ojcowie polskiej niepodległości. (1)
Aktualnie miasto, moim zdaniem, potrzebuje innych inwestycji, które korzystnie wpłyną na życie
mieszkańców w czasie upałów, np. zadrzewienia, pergole (1)
Na Placu Zwycięstwa powinien powstać pomnik Ignacego Daszyńskiego, jednego z ojców polskiej
niepodległości, Premiera, Marszałka Sejmu II RP. (1)
Zbędny wydatek, który nie poprawi jakości życia w miesicie. (1)
Proponuje przeznaczyć te środki na coś bardziej sensownego. (1)
Uważam, że miasto ma ważniejsze potrzeby niż pomnik (1)
Nie wiem w jakim celu ma powstać ten pomnik. Sytuacja w stylu mamy kasę na jakiś pomnik ale jaki to
nie wiemy xD (1)
Po co budować pomniki na siłę. Budujmy i poprawiajmy infrastrukturę.!!!! (1)
Oleśnica ma w tej chwili pilniejsze wydatki niż nikomu niepotrzebny pomnik. Lepiej za te pieniądze
stworzyć miejsce to odpoczynku i relaksu (1)
Moim zdaniem w naszym mieście jest wystarczająca ilość konstrukcji niepotrzebnych. Może warto się
mądrze zastanowić nad zagospodarowaniem terenów zielonych bez ingerencji w naturę w celu stworzenia
miejsca w którym Oleśniczanie będą mogli spędzić upalne dni z rodzinami, przyjaciółmi (1)
Uważam, że nie jest nam potrzebny kolejny pomnik. Myślę, że są rzeczy potrzebniejsze, pilniejsze, na
które należy wydać publiczne pieniądze. (1)
nie można cały czs żyć przeszłością , ważne są bierzące sprawy a odwoływanie się do przeszłości coraz
mniej interesuje ludzi młodych i za kilkanaście lat takie pomniki nie będą miały żadnego znaczenia ,
lepiej pieniądze przeznaczyć na zadrzewienie Placu Zwyciestwa bo zrobiliście z niego betonową pustynię
która potęguje efekt cieplarniany. (1)
Nie macie na co pieniędzy naszych wydawać?? Pomnik potrzebny jak ślepemu lustro. (1)
Warto, zadbać o te zabytki, które są, zwiększyć zadrzewienie placów i ulic, lepiej zadbać o czystość ulic i
skwerów, bo teraz jest to robione mało starannie (1)
Moim zdaniem budowa pomnika czy innej formy monumentu o charakterze upamiętniającym jest, jest
złym pomysłem pozbawionego szerszego kontekstu historycznego ( brak chociażby jakiejkolwiek
znaczącej rocznicy). Znajdą się bowiem o wielsze lepsze sposoby na wyrażenie patriotyzmu, na przykład
budowa zielonego skweru albo nasadzenia drzew mogące zmienić atmosferę wielu ulic oraz upiększyć
nasze miasto. (1)
Nie widzę potrzeby stawiania pomnika. Pieniądze lepiej przeznaczyć na ziełeń. (1)
Myślę, że owy budżet można przeznaczyć na faktyczną pomoc mieszkańcom naszego miasta, niż na
budowę pomnika, który będzie znaczył tyle, co nic. (1)
Uważam, że nie ma potrzeby budowania pomnika. Warto dbać o te , które są (1)
W Oleśnicy jest już wiel pomników. Pomyśl świadczący o nie gospodarności. (1)
Uważam, że powinien powstać pomnik ku uznaniu pracy polskich medyków bojowych na Ukrainie. Mam tu
na myśli chociażby grupę "W międzyczasie", ale przykładów jest więcej. Pomnik mógłby być w formie
dwóch postaci (polskiego medyka i ukraińskiego żołnierza), aby był odniesieniem do niegdysiejszego
pomnika rzekomej przyjaźni polsko-radzieckiej. Teraz przedstawiałby realną przyjaźń i pomoc polsko-
ukraińską, upamiętniając ten ważny okres historii dwóch narodów. Zdaję sobie sprawę, że być może
sprawa jest "zbyt świeża", aby stawiać jej pomniki, niemniej osobiście oponuje przekonaniu, że pomniki
stawia się dopiero po śmierci osoby upamiętnianej. Reasumując, w moim odczuciu obecna wojna na
wschodzie jest najbardziej warta nowego pomnika, jeśli jednak postać ma być koniecznie "historyczna",
to proponuję Henryka III Białego, który ulokował Oleśnicę. (1)
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Niepotrzebnie wydane pieniądze (1)
Wolałabym te pieniądze przeznaczyć na posadzenie drzew na placu zwycięstwa (1)
Oleśnica nie potrzebuje pomników. Jeśli już, to to doskonałym pomnikiem może być park, skwer, łąka. (1)
DOŚĆ POMNIKÓW! BUDUJMY PLACE ZABAW, BOISKA, ZIELEŃ! (1)
Nie potrzeba w mieście więcej pomników (1)
Nie widzę sensu przeznaczania publicznych pieniędzy na upamiętnienie odzyskania niepodległości.
Akurat to święto ma huczną oprawę i nie ma żadnego uzasadnienia dla marnowania na to środków. (1)
Nie potrzeba nowego pomnika (1)
ZAmiast pomnika warto byłoby się zastanowić nad stworzniem w miejscu publicznym rzeźby, która
zrealizowana byłaby przez osobę artystyczną, a jej temat byłby związny z krajobrazem i miejscem, a nie
kolejną historyczną postacią. Warto przyjrzeć się temu co dzieje się z pominkami za granicami Polski - i
zastanowić nad tym dlaczego są one obalane przez obywateli wielu Państw. Być może zamiast pomnika
ciekawszym rozwiązaniem byłoby stworznie kolejnego zielonego miejsca, małego parku przy Rynku. (1)
Proszę o więcej zieleni. Więcej pożytku będzie z drzew niż z postawionych monumentów ku chwale i
pamięci . Posadźcie Dąb Pamięci na Placu Zwycięstwa który pomimo zmieniających się opcji politycznych
i wyznaniowych, będzie w przyszłości dowodem na racjonalność myślenia mieszkańców Oleśnicy. (1)
np. domki dla bezdomnych kotów (1)
Nie potrzebujemy pomników, potrzebujemy więcej zieleni i np. Publicznych toale i koszy na śmieci . (1)
Dość, żadnych pomników- już wystarczy. Pieniądze społeczne można lepiej zagospodarować, np
wspierając rekreację i wypoczynek czy też utrzymanie zieleni. (1)
Kolejny pomnik nie jest potrzebny ani miastu ani mieszkańcom (1)
Zamiast stawiać betonowy słup lepiej zajmijcie sie zazielenieniem miasta. Płac zwycięstwa - kasa wydana
a nawet nie chce się tam przebywać, bo brakuje cienia. Ludzi nie obchodzą pomniki, które za kilkanaście
lat będę znów potrzebowały pieniędzy na odnowe, lepiej zainwestować w coś co przyda się przyszłym
pokoleniom. Dodatkowo biorąc pod uwagę jak wyglądają pomniki, które juz są w Oleśnicy jakoś ciężko mi
uwierzyć, ze ten będzie w lepszym stanie, jak każdy będzie stał rozwalajacy się przez starość. (1)
Pomnik wcześniej stał w Parku przy Mickiewicza i tam powinien pozostać. (1)
Moim zdaniem powinien stanąć tam pomnik Romana Dmowskiego ojca polskiej niepodległości (1)
Zieleń zieleni i czystości mi brak w tym mieście kisze na śmieci nie tylko w centrum te duże pojemniki w
programie pilotażowym powodowalt że przy osłonach było dużo czyściej (1)
Uważam, że nowy pomnik nie jest potrzebny. Ważniejsze by zadbac o to co już powstało. Zazielenic
miasto drzewami, mniej betonu (1)
Moim zdaniem powinniśmy skupić się na rewitalizacji powstałych już obiektów. Jednym z nim jest pomnik
Ery Kosmicznej, który położony jest wśród betonu, przez co obszar ten w żadnym stopniu nie służy
mieszkańcom. Uważam, że miejsce to powinno być zazielenione, tak, aby mieszkańcy mogli korzystać z
tego terenu a nie obchodzić go szerokim łukiem. (1)
Uważam, że potrzebujemy więcej zieleni lub renowacji pomników już widniejących w naszym mieście. (1)
... (1)
Lepiej zadbać o aktualne pomniki np. Pomnik Ery Kosmicznej i zrewitalizować jego okolice z
uwzględnieniem zazielenia. (1)
Pomnik nie jest potrzebny. Olesnica ma pilniejsze potrzeby - remonty dróg, nakłady na edukacje -
szczególnie dzieci niepełnosprawnych (1)
Proszę zadbać o więcej zieleni, miejsca w żłobkach i przedszkolach (1)
w Oleśnicy jest park Sienkiewicza nie wiem czemy zawsze podaje się ulicę Mickiewicza skora park ma
swoją nazwę i leży między ulisami Sienkiewicza,Mickiewicza,Żeromskiego i Pocztowej. (1)
Znacznie lepszym pomysłem byłoby zazielenienie Placu Zwycięstwa, aniżeli stawianie tam jakiegoś
pomnika. To absurd. Płać w obecnym kształcie to miejska Wyspa ciepła. (1)
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Pomnik Kazimierza Wielkiego lub Władysława Jagiełly. nie mamy w mieście pomnika żadnego króla, dzieci
poownny mieć możliwość zapytać rodzica kto to był, miały by szanse zainwestować się historia. Te dwie
postaci zasługują szczególnie na upamiętnienie (1)
Niepotrzebnie wyrzucone pieniądze. Trzeba odnowić pomnik kosmonautów przy ulicy 3 Maja. Ponadto
Oleśnica potrzebuje zieleni, pięknych klombów, w niektórych miejscach już jest ładnie ale to pojedyncze
punkty w morzu potrzeb. Na rondach nie wszędzie jest ładnie, na niektórych róże, a na niektórych trawa
lub cmenarne kwiaty . Ważne też aby zadbać o oczyszczanie miasta i wymianę kontenerów na segregację
śmieci i odpadów na znacznie większe, bardziej funkcjonalne. W chwili obecnej miejski punkt segregacji
odpadow na rogubulic: Sikorskiego i Wojska Polskiego straszy stertą kartonów. Jest to też miejsce przy
ścieżce rowerowej w widocznym puncie miasta. Wizytowka ta jest kompromitująca. Pomnik nie jest
potrzebny. (1)
Pomnik Witolda Pileckiego (1)
Uważam, że wydawanie publicznych pieniędzy na pomnik nie ma sensu, lepiej przeznaczyć te środki na
tworzenie nowych miejsc zielonych, zadrzewienia, itd (1)
Lepiej zająć się zielenią na placu zwyciestwa (1)
W Oleśnicy są ważniejsze wydatki niż pomnik. To marnowanie pieniędzy podatnik (1)
Brak pomnika który służył by do tego celu (1)
Wydajcie pieniądze na lepsze cele. (1)
Za mało pomników ważnych postaci w Polsce mamy w Olesnicy (1)
Myślę, ze warto byłoby sie zastanwoić nas stanem ulic na osiedlu rataje. Co chwila budują sie nowe domy
a na naszej ulicy i na ulicach okolicznych ciągle nie ma asfaltu. Brak oświetlenia wzdłuż ulicy
Truskawkowej utrudnia funkcjonowanie i wieczorny powrót o domu. Bez latarki nie ma sensu sie ruszać.
Uważamy wraz z mężem i sąsiadami że jest to dużo bardziej potrzebne nić kolejny pomnik. (1)
pomnik powinien być nowoczesny i ekologiczny (1)
Uważam że są inne wydatki w Oleśnicy np naprawa dróg lub place zabaw dla dzieci niż nowy pomnik (1)
Pomnik powinien dotyczyć pierwszych powojennych Oleśniczan którzy zamieszkali w Oleśnicy zaraz po
wojnie i odbudowywali miasto oraz przywrócili je do życia po wojnie. Chodzi o uczczenie mieszkańców i
włodarzy którzy zdecydowali się tu zamieszkać i żyć. (1)
Nie stawiajcie pomnika, posądzacie na placu drzewa !!!! (1)
Żołnierze wyklęci (1)
Pomnik to zbędny wydatek. Jeżeli musi powstać z jakiegoś dziwnego powodu to powinien być
maksymalnie mały i symboliczny. Plac zwycięstwa pomimo swojej nazwy absolutnie nie kojarzy się z
miejscem kultu historycznego czy kulturalnego, to miejsce zabaw. Pomnik jeśli musi powinien stanąć w
ustronnym miejscu, żeby osoby które będą chciały go zobaczyć musiały tam iść specjalnie a nie przy
okazji jazdy na deskorolce. (1)
To nie jest najlepszy czas na stawianie pomników i wydawanie pięniedzy kompletnie bez sensu! (1)
Pieniądze przeznaczyć na oświatę, służbę zdrowia (1)
uważam, że nie ma potrzeby stawiania nowego pomnika (1)
lepiej wyremontować istniejącą infrastrukturę np. dla dzieci czy do aktywności (1)
Nie powinno stawiać się żadnych pomników, tylko nasadzić więcej zieleni w tym drzew (1)
W Oleśnicy są pomniki, pod którymi można składać kwiaty z okazji świąt państwowych. (1)
zbędne wydawanie pieniędzy (1)
oleśnicka artystka - Kamilla Kasprzak - przed kilkoma laty wykonała bardzo dobry projekt pomnika (1)
po co kolejny pomnik?!?!? (1)
Dość pomnikow (1)
Nie mamy obecnie potrzeby posiadania nowego własnego pomnika miasta. Warto się skupić na
społecznych inwestycjach ze środków publicznych (1)
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Pomnik nie jest potrzebny. Zajmijmy się przyszłością. (1)
pomnik powinien mieć formę symbolu narodowego, ewentualnie postaci historycznej (1)
Myślę że postawienie pomnika pozwoli na większą atrakcyjną oleśnice niż tej pory będzie przyciągać
więcej turystów i zwiedzających oraz nowych osób które się wprowadzą do miasta oleśnicy (1)
nie powinien powstać żaden nowy pomnik ale jeśli już to w formie tablicy pamiątkowej np. na murze
obronnym w obrębie ulicy Rzemieślniczej (1)
Zrobiliście betonoze na placu, gdzie są drzewa, gdzie jest skrawek cienia… (1)
Nie potrzebne nam już pomniki. Przydałyby się śmietniki,place zabaw w cieniu,więcej zieleni, ogródków
do spędzania czasu wieczorami., (1)
Pomników w Olesnicy jest wystarczajaca ilość Środki publiczne powinny być wydawane na rzeczy które
poprawia komfort zycia Olesniczan. Pomnik do twkich nie nalezy (1)
Pomnik zająca oleśnickiego (1)
Potrzebny ten pomnik jak psu buda (1)
Nie uważam, aby była to najpotrzebniejsza inwestycja. Jest dworzec kolejowy do remontu, są drogi do
pozaklejania... (1)
Na placu zwycięstwa brakuje zieleni (1)
Za dużo już tych pomników, na pewno są ważniejsze wydatki (1)
Uważam, że żyjemy w czasach, w których są większe potrzeby niż wydawanie pieniędzy obywateli na
budowanie pomników (1)
Co do ankiety- zaznaczając w pierwszym pytaniu odpowiedź Nie, powinienem móc nie odpowiadać na
dalsze pytania. Po drugie Oleśnica może lepiej zainwestować te pieniądze niż na budowę pomnika-tego
się nie robi w czasach, kiedy należy zaciskać pasa. (1)
Uważam, że pieniądze, które miałyby zostać przeznaczone na budowę pomnika można przeznaczyć na
inne, ważniejsze inwestycje. (1)
Józef Piłsudski jedynie (1)
W Oleśnicy nie są potrzebne kolejne pomniki, tylko lepsze drogi (1)
W naszym mieście nie ma odpowiedniego miejsca do odbywania uroczystosci a pl zwycięstwa nadaje się
idealnie (1)
Są ważniejsze wydatki niż bezsensowne stawianie pomników. (1)
uWAŻAM, ŻE POSTAWIENIE POMNIKA NIE WNIESIE NIC SPECJALNEGO, A TAK NAPRAWDĘ, TO MARNOWANIE
PUBLICZNYCH PIENIĘDZY, KTÓRE PRZYDAŁYBY SIĘ NA ZASILENIE PROJEKTÓW Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
(1)
Uważam, że są ważniejsze wydatki i potrzeby w mieście niż stawianie pomnika. (1)
Piękny wzniosły pominik orła białego nad Placem Zwycięstwa (1)
Oleśnicy nie jest potrzebny nowy pomnik, to marnowanie publicznych pieniedzy (1)
W ostatnim czasie dużo mówi się o prawach kobiet, mniejszości oraz osób w wykluczonych na wiele
sposobów. Powstający pomnik mógłby upamiętniać wszystkie osoby, które doświadczyły w historii
prześladowań ze względu na to kim są. Mowa tu o kobietach, które stosunkowo niedawno otrzymały np.
prawa wyborcze, uchodźcach, z którymi wszyscy się teraz stykamy, a także, którymi jako Polacy
niejednokrotnie byliśmy oraz osobach LGBT, które wciąż doświadczają prześladowań w wielu miejscach
na Świecie. Polska zawsze była krajem otwartym i tolerancyjnym. Daliśmy temu dowód, będąc przez wiele
wieków miejscem przyjaznym np. dla społeczności żydowskiej. Powstanie takiego pomnika mogłoby być
pięknym gestem, a także stanowić przykład dla innych miast. W końcu pomników upamiętniających
wojskowych, zwycięstwa, a także niestety porażki mamy w Polsce wiele. Dlaczego nie upamiętnić tych,
którzy byli i są często "niewidzialni", a jednak są ważną częścią naszego społeczeństwa. (1)
Sądzę że te pieniądze można zagospodarować znacznie lepiej niż stawiać pomniki a może ktoś spisze
wspomnienia ludzi którzy odbudowywali Oleśnice żywy człowiek jego uczucia,myśli to więcej niż historia
to prawda o tamtych czasach za chwilę nie będzie miał kto o tym opowiadać młodym (1)
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Tylko nie Lecha Kaczyńskiego (1)
Nie jest potrzebny żaden nowy pomnik. (1)
Pieniądze z pomnika proszę przekazać na poszerzenie terenów zielonych w mieście. (1)
Pomnik np: Polska Walcząca -symbol narodowy PW może być podświetlany połowa na biało P ,połowa na
czerwono W,w określone święta państwowe (1)
PIŁSUDSKI JOZEF (1)
Zamiast patetycznych pomników proponuję zrobić coś ciekawego, unikatowego, co będzie warto pokazać
dzieciom oraz przyjezdnym (1)
Może Bolesław albo Konrad I (1)
Nowe pomniki nie są potrzebne. (1)
Pomnik Ery Kosmicznej jak i teren w okół niego znajduje się w złym stanie. Moją propozycją jest
odnowienie Pomnika Ery Kosmicznej oraz zaprojekotwanie terenu wokół niego. (1)
Moim zdaniem Miasto powinno postawić pomnik, pod którym powinny odbywać się uroczystości
Państwowe, ponieważ teraźniejsza sytuacja składania kwiatów pod pomnikiem niemieckim
(kombatantów) jest istnym kuriozum. Pomnik powinien znajdować się na samym środku Placu Zwycięstwa
jako część centralna w formie sześciokąta lub okręgu. Sześć postaci Ojców Niepodległości: Ignacego
Daszyńskiego, Romana Dmowskiego, Józefa Piłsudskiego, Wojciecha Korfantego, Ignacego Paderewskiego
i Wincetego Witosa stojących na symetrycznych skrajach a po środku kolumna/iglica z Orłem Białym. Taki
pomnik byłby wyjątkowy na skalę Polski. Panowie jakże ważni dla naszego kraju, byli po przeciwnych
stronach politycznych a mimo to, mogli wznieść się ponad podziałami dla dobra naszego kraju i razem
współpracować. Moim zdaniem, taki pomnik symbolizowałby łączenie i jedność, pomimo różnic
światopoglądowych. W obecnych czasach byłby on pożądany, zważywszy na dzisiejszą politykę i dość
głęboki podział naszego społeczeństwa. (1)
Uważam że pieniądze można przeznaczyć na inny cel niż wieczne betonowanie naszego miasta (1)
Stawianie pomników kojarzy mi się z czasami PRL. Te pieniądze lepiej przeznaczyć na zadbanie o tereny
zielone w Oleśnicy i edukację mieszkańców w zakresie ekologii i dbania o środowisko. (1)
Sądzę, że dość już symboli. Proszę zająć się rzeczywistymi problemami naszego miasta. Mam wrażenie, że
pieniądze pochodzące z kieszeni oleśnickich podatników wydawane są bez głębszego zastanowienia i nie
uwzględniają prawdziwych potrzeb mieszkańców. Przestańmy ciągle oglądać się wstecz, acznijmy patrzeć
w przyszłość. (1)
Pomnik nie jest Oleśnicy potrzebny. Myślę, że jest wiele innych, ważniejszych potrzeb. (1)
Pomnik Orła Białego. (1)
Jak najmniej betonozy, jak najwięcej naturalnych pomników - o pomnikach z parku klonowego
opowiadam wszystkim znajomym spoza Oleśnicy, sa zachwyceni (1)
PILŁSUDSKI JOZEF (1)
Warto skupić się na rozwijaniu zieleni w mieście zamiast kolejnego randomowego pomnika. (1)


